
 

 

Croce Rossa Italiana 

Italienisches Rotes Kreuz 
Comitato della Provincia Autonoma di Bolzano – Alto Adige 

Landeskomitee der Autonomen Provinz Bozen – Südtirol 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato della Provincia Autonoma di Bolzano ONLUS 

Sede legale: Viale Duca d’Aosta/Allee, 64 - 39100 Bolzano/Bozen 

Uffici amministrativi: Via Galvani/Straße, 40/C - 39100 Bolzano/Bozen 

C.F. - P.IVA: 02906340217 

Tel: 0471 279780 

Mail: cp.bolzano@cribz.it 

PEC: cp.bolzano@pec.it 

  

  

  

www.cri.it/bolzano 

PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 05/2020 

 

Oggetto: Elezione Consigli Direttivi dei Comitati territoriali della Croce Rossa Italiana costituiti nella 

Provincia Autonoma di Bolzano – VARIAZIONE COMPOSIZIONE SEGGIO ELETTORALE DECENTRATO 

COMITATO DI BOLZANO – SANTA CRISTINA 

Il Vice Presidente 

 

Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012 n. 178, con il quale sono state emanate le disposizioni per 

il riordino dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

Visto lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, registrato a Roma al n. 5259/3696 (allegato 

A) di repertorio; 

Visto il Regolamento per l’elezione degli organi statutari dei Comitati della Croce Rossa italiana, adottato 

con Delibera dell’Assemblea Nazionale del 22 ottobre 2016, e specialmente l’art. 56 sulla costituzione 

dell’Ufficio Elettorale Locale; 

Vista la Delibera del Consiglio Direttivo Nazionale n. 144 del 18 ottobre 2019, relativa tra l’altro al rinnovo 

dei Consigli Direttivi dei Comitati in scadenza entro il 30/06/2020; 

Richiamato il proprio provvedimento n. 14/2019 del 18 novembre 2019, che ha indetto le elezioni in 

oggetto;  

Richiamato il proprio provvedimento n. 20/2019 del 09 dicembre 2019, che ha costituito l’Ufficio 

Elettorale del Comitato di Bolzano; 

Richiamato altresì il proprio provvedimento n. 03/2019 del 01 febbraio 2020, che ha istituito i seggi 

elettorali decentrati del Comitato di Bolzano, tra cui quello con sede in Santa Cristina; 

Informato in data odierna dal Segretario Regionale che la Presidente del Seggio decentrato di Santa 

Caterina ha informato che lo scrutare Stanciu Mihaela non si è presentata all’apertura delle operazioni di 

insediamento del seggio, avendo dato disponibilità per la giornata di domenica 16 febbraio 2020 e che 

pertanto si è provveduto a contattare lo scrutatore supplente nella persona della Volontaria Elena 

Banzato, che ha assunto le funzioni di scrutatore effettivo, spostando quindi la Volontaria Stanciu a 

scrutatore supplente;  

Ritenuto di procedere a dar conto della variazione della composizione del seggio al fine della certezza 

delle operazioni, anche se la sostituzione con il supplente presumibilmente non necessiterebbe di alcun 

atto;  

ORDINA 

1. A seguito delle modifiche più sopra indicate si dà atto che il seggio decentrato istituito presso la 
sede CRI di Santa Cristina, dipendente dal Comitato di Bolzano risulta così posto: 



 

 

Croce Rossa Italiana 

Italienisches Rotes Kreuz 
Comitato della Provincia Autonoma di Bolzano – Alto Adige 

Landeskomitee der Autonomen Provinz Bozen – Südtirol 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato della Provincia Autonoma di Bolzano ONLUS 

Sede legale: Viale Duca d’Aosta/Allee, 64 - 39100 Bolzano/Bozen 

Uffici amministrativi: Via Galvani/Straße, 40/C - 39100 Bolzano/Bozen 

C.F. - P.IVA: 02906340217 

Tel: 0471 279780 

Mail: cp.bolzano@cribz.it 

PEC: cp.bolzano@pec.it 

  

  

  

www.cri.it/bolzano 

Presidente: Unterkalmsteiner Manuela (Volontaria del Comitato Val Passiria e Val d’Adige) 
Presidente supplente: Soave Paolo (Volontario del Comitato Val Passiria e Val d’Adige) 
Scrutatore 1: Palmieri Antonio 
Scrutatore 2: Banzato Elena 
Scrutatore supplente: Stanciu Mihaela 
Segretario: Bontempelli Andrea 
Segretario supplente: Paglionico Carmela 

 

2. Il provvedimento, che sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio Direttivo 
regionale, è trasmesso a cura del Presidente Regionale: 

a. al Presidente Nazionale, 
b. ai Presidenti dei Comitati interessati al voto, che cureranno l’esposizione del provvedimento 

all’albo e sul sito web del Comitato, nonché la diffusione ai Soci tramite il Gestionale GAIA, 
c. ai Comitati cui afferiscono i Presidenti titolari e supplenti dei seggi, 
d. ai componenti dei seggi elettorali decentrati, tramite il gestionale GAIA. 

 
 

Bolzano, 15/02/2019 

      Il Vicepresidente provinciale 

       Ing. Manuel Pallua 

 
 

 

 


